UBND XÃ THANH YÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG  TH  THANH  YÊN              Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 39/TB - TrTH

      Thanh Yên, ngày  01  tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và phụ huynh

học sinh năm học 2025 - 2026

Kính gửi:

- Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm.

- Các bậc phụ huynh học sinh trường TH xã Thanh Yên.

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/08/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ công văn số 2642/SGDĐT-KHTC, ngày 03/9/2025 của Sở

GD&ĐT;

Công văn số 298/UBND-VHXH, ngày 09/9/2025 của UBND xã Thanh

Yên V/v thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2025-2026 và

Nghị quyết 06/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh

quy định Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với

các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa

bàn tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Kế hoạch vận động tài trợ của nhà trường năm học 2025-2026;

Nhà trường thông báo tới các doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, các nhà

hảo tâm và các bậc phụ huynh học sinh như sau:

Căn cứ vào hiện trạng của nhà trường, nhà trường kêu gọi các doanh

nghiệp, các tổ chức, các bậc phụ huynh có lòng hảo tâm tài trợ cho nhà trường

trên tinh thần tự nguyện, tùy tâm để thực hiện các nhiệm vụ: cải tạo, sửa chữa,

nâng cấp cơ sở vật chất, bổ sung thiết bị trường học và phục vụ các hoạt động

giáo dục của học sinh, như: mua giấy để làm các bài kiểm tra thường xuyên,

định kì, thay mực, sửa chữa máy in, photo của nhà trường để phục vụ cho làm

đề kiểm tra, mua giấy in bài kiểm tra, phiếu bài tập…, khen thưởng các tập thể

lớp, học sinh có thành tích trong năm học, hỗ trợ các hoạt động phong trào, …

Thời gian tiếp nhận từ ngày 01 tháng 11/2025 đến hết năm học 2025 - 2026.

Kinh phí hoặc hiện vật tài trợ được tiếp nhận tại phòng tài vụ của nhà

trường (tầng 1) hoặc thông qua tài khoản của nhà trường Tên tài khoản: Trường

TH xã Thanh Yên số TK 3600848480 Tại: Ngân hàng BIDV - chi nhánh Điện

Biên.

                      Nhà trường xin trân trọng cảm ơn!

                     HIỆU TRƯỞNG

                                                                 Đào Thị Thu Hường

		2026-01-14T12:00:09+0700

		2026-01-14T12:00:37+0700